

TABELA DE COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO Nº 1

ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MÊS)

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COMPOSICAO SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	R\$ 147,00	R\$ 2.352,00
COMPOSICAO SBC	17054	VEICULO PARA FISCALIZAÇÃO DE OBRA PERCURSO 40 Km/dia	DIA	20,00	R\$ 48,80	R\$ 976,00
COMPOSICAO SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 43,43	R\$ 347,44
COMPOSICAO SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$ 38,09	R\$ 1.523,60
COMPOSICAO SINAPI]	88321	LABORATORISTA COM AUXILIAR PARA SOLOS/CBUQ.	H	8,00	R\$ 42,91	R\$ 343,28
COMPOSICAO SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 30,92	R\$ 247,36
COMPOSICAO SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 15,16	R\$ 121,28
COMPOSICAO SINAPI	88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	R\$ 35,00	R\$ 280,00
Σ TOTAL					R\$ 6.190,96	

COMPOSIÇÃO Nº 2

CANTEIRO DE OBRAS (UND)

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COMPOSICAO SEINFRA	19846	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - INCLUSO TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO	Mês	2,00	R\$ 866,34	R\$ 1.732,67
Σ TOTAL					R\$ 1.732,67	

COMPOSIÇÃO Nº3

Aquisição e transporte de emulsão asfáltica RR-2C (T)

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
------	--------	-----------	---------	-------------	----------------	-------

COTAÇÃO	ANP	Emulsão asfáltica catiônica RR-2C para pavimentação asfáltica	kg	1.000,00	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
SICRO	514622	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	txkm	500,00	R\$ 1,78	R\$ 890,00
						R\$ -
						R\$ -

Σ TOTAL R\$ 4.590,00

COMPOSIÇÃO Nº 4

Aquisição e transporte de asfalto diluído CM-30 (T)

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTAÇÃO	ANP	Asfalto diluído CM-30	kg	1.000,00	R\$ 5,53	R\$ 5.530,00
SICRO	5914622	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	txkm	500,00	R\$ 1,78	R\$ 890,00

Σ TOTAL R\$ 6.420,00

COMPOSIÇÃO Nº 5

Aquisição e transporte de cimento asfáltico CAP 50-70 (T)

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTAÇÃO	ANP	Cimentos asfálticos CAP 50-70	kg	1.000,00	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00
SICRO	5914622	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	txkm	500,00	R\$ 1,78	R\$ 890,00

Σ TOTAL R\$ 5.370,00

MARLON MÜLLER
ENG. CIVIL
CREA-SC: 162570-3